planissime pertinent: qui quo pacto σωτηρία τῶν πραγμάτων fuerit, legendo disces: et nihil verius dici potuisse constituas. Illa similiter in quem alium, quaeso, nisi in eumdem quadrant, quibus eum Nilus ab exemplis nostratium, exterorumque scriptorum incitat, uti acta sua memoriae ipsem̄ prodat? ἔστι δὲ καὶ εἰς παράδειγμα τὴν ἡμετέραν ἵκετείαν ἀνεγεγένεται. ἀν τε γὰρ τοὺς ἔξωθεν, ἀν τε τοὺς ἡμετέρους ἡγεμόνας ἐνθυμηθῆς, οὐδαμῶς ἀτιμάσσης τὴν ἴστορίαν. καὶ οὐτοι γὰρ, κάκενοι ἐπὶ τὸ συγγράφειν καθῆκαν ἑαυτοὺς, οὐ μηρὰ τὸν ἀνθρώπινον βίον ἐκ τοιούτων ὀνήσειν οδόμενοι. Nec vero caret exemplo, quod abs te petimus. Etenim sive ad externos, sive ad nostrates belli duces respicias, non poteris hoc genus scriptiorum contemnere. Quippe tum hi, tum illi huc pariter se demiserunt, non parum inde humano generi consultum iri arbitrantes. Quid quod de sua cum Andronico coniunctissima, fidelissimaque amicitia (de qua equidem cogitans, simul de Davidis, et Ionathae devinctissima familiaritate cogito: de quibus scriptum legimus, *Anima Ionathae conglutinata est animae Davidis: et dilexit eum quasi animam suam;* rursum: *Doleo super te, frater mi Ionatha, decore nimis, et amabilis super amorem mulierum*) non nisi ipsem̄ ita συμπαθῶς et ἐναργῶς scribere potuit? quod quidem saepenumero facit. Sic solemus, frequenter, inquam, magnoque cum sensu de iis loqui, ac scribere, quae aut absentia valde in desideriis, aut praesentia vehementer nobis in amoribus sunt. Nec aliis tam diserte de recusato tories imperio, de libertate apud Andronicum sua, deque amplitudine potestatis quam obtinuisse, praeter ipsumsumet narrare voluisse, etiamsi potuisse. Scripturae sanctae toties productae, et monastica disciplina non semel tam eximie praedicata, atque etiam per totam historiam sparsae tot pietatis notae, non aliud quam monachum olent, qualis ille tum erat, cum haec chartis mandaret. Dicendi genus, quod in libris contra Mahometanos, et Iudeos in defensione fidei Christianae adhibuit, ideo dissimile est, quia illis disputatio quaedam perpetua et dialectica potius; hic narratio diffusa et continuata suscipitur. Proinde ut alia ibi, alia hic sit facies, necesse est. Illa demum lib. 4. cap. 24. et 25. adversus

Nicephorum Gregoram multa cum acrimonia, et fusius posita (ne amplius verborum in re parum ambigua consumamus) manifeste nobis astipulantur. Ubi piae indignatione dissimulatae personae immemor, caussam suam accuratius agit, quam alius pro eo egisset: tametsi id postmodum animadvertis, in viam redeat, rursumque qui sit, dissimulare studeat.